CÂMARA
MUNICIPAL

W NISA

/#%NS ELEIÇÕES
%jpa EUROPÉIAS

^«■EBÜ 9]unho2024
PailamentoEoropeu ieiHoesan^aa

ELEIÇÃO DO PARLAMENTO EUROPEU
9 DE JUNHO DE 2024

Edital- 83/2024

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

DR^ MARIA IDALINA ALVES TRINDADE, Presidente da Câmara Municipal
de Nisa faz público, nos termos e para os efeitos do n.°4 do artigo 47° da Lei
n.° 14/79, de 16 de maio, da LEAR, que foram designados pra desempenhar
funções de membros da Mesa das Secções de Voto da UNIÃO DE
FREGUESIAS DE AREZ E AMIEIRA DO TEJO, os seguintes cidadãos:

SECÇÃO DE VOTO N° 1-POSTO A: POSTO MEDICO/JUNTA DE FREGUESIA DE
AREZ

Presidente: maria de lurdes dos reis duarte bento - cc. xxxx3707
Vice-Presidente: antónio albino faia de andrade pires- cc. xxxx3201
Secretário: rui faia da costa biscaia - cc. xxxx9238
Escrutinador: flávio miguel mendes fazendas - cc. xxxx23i3
Escrutinador: sónia alexandra vieira farinha - cc. xxxx4570

SECÇÃO DE VOTO N° 2-POSTO B: EDIFÍCIO DA JUNTA DE FREGUESIA DE
AMIEIRA DO TEJO

Presidente: vivina maria martins redro pereira - cc. xxxx7827
Vice-Presidente: joão redro paulino neto - cc. xxxx2253
Secretário: rita alves trindade ladeira de figueiredo - cc. xxxx8840
Escrutinador: rodrigo valério marchão - cc. xxxx2464
Escrutinador: edüardo moura valério - cc. xxxx43i 1

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo
de 2 dias, para o Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos
requisitos fixados na lei.

Nisa e Paços do Concelho, 20 de Maio de 2024

A Presidentedáuãmara Municipal

Dr®. Maria Idalina Alves Trindade